In nomine Domini. Nos simul in unum donatores, id est Sesenanda, Suniefredus, Wifredus co
mes, Radulfus comes, Miro comes, Suniefredo abbati vel cunctae congregatione Sanctae Mariae 
Urbionensis monasterii, qui ibidem Deo serviunt vel servire cupiunt. Certum est enim et cunctis 
bonis hominibus cognitum manet, quia placuit in animis nostris et placet ut vobis aliquid donare
mus infra territorio Helenense, in comitatu Confluentano, in villa quae dicitur Pratas; donamus vo
bis ipsa villa iamdicta, alodem parentum nostrorum, ab omni integritate. Et affrontat: de una parte 
usque ad alveum [Tedo] 1, et alia parte usque in rivo Literano, de [tercia parte]2 in alode de Sunie
fredo abbate vel monachis suis. Infra istas affrontationes donamus nos supradicti ipso alodem nos
trum ad domum Sanctae Mariae que est fundata in comitatu Carcasense, iuxta rivum Urbionem, 
cum ipsa ecclesia quae ibídem fundata est in honorem Sancti Salvatoris dictae [ .... cum] oliveta vel 
cunctis arboribus, acquis aquarumque decursibus [ ... ] sive cum omnia quod nos ibidem habemus, 
quod [dicere]3 potest borno, donamus ab omni integritate cuncte congregatione Sanctae Mariae 
propter remedium domni Suniefredi, genitoris nostri, vel domnae Ermesindae, genitricis nostrae, et 
sive propter remedium [animarum nostrarum]4, et genitores nostri et nos veniam mereamur accipe
re, ut et vos non pigeatis per illos [et per nos]5 semper orare. Ut de ab hodiemo die et [inantea quid
quid de alode supra]nominatum facere aut iudicare volueritis, liberam et firmam habeatis potesta
tem omnique [die et]6 tempore, et qui contra [banc donationem venerit ad]7 irrumpendum aut 
quislibet borno, inferant vel inferat vobis [ ...... ] aut partique vestrae [ipsum alodem sicut superius re-
sonat]8. Et abantea ista [scriptura donationis] firmius permaneat. 

Facta haec [scriptura] oppositionis nostre[ ............. ] madii, anno quod obiit Karolus imperator, 
[Christo]9 regnante rege expectante [ ............ ] tenenda [ .... ]. 

Sig[+num] Sesenanda. Sig[+num] Sunifredus. S[ig+num] Wifredus. S[ig+num] Radulfus. 
S[ig+num] Miro. Sig+num Chixilanes. S[ig+num El]desindus. S[ig+num] laurs. S[ig+num] Blorago. 
S[ig+num] Oliba. S[ig+num] Wifredus. 

l. ad alveum [fedo]] in ....... B. - 2. de [tercia pane]] .......... B. - 3 .... B. - 4 ......... B. - 5 ...... B. - 6 . ...... B. -
7 ................ B.-8 ............. B.-9 ........... B. 
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145 
2 JUNY 888 

HoM ESMENTA ELS MONJOS DE SANT GENÍS [DE FoNTANEs]. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 321v, perdut. - B.* Regest del se
gle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 272, pàg. 44, ex A. 

El regest de Fossà diu: «La charte 77, f" 321 vº, du 4 des nonnes de juin, année Ière du règne d'Odon (887), 
fait mention des moines de Saint-Genis: de duobus lateribus in via de monachos Sancti Genesii». 

146 
9 GENER 889 

ELS ESPOSOS CALBILÀ I ELISABET VENEN A L1 ARXIPRESTE AIMERÀ UNA CASA QUE TENEN EN EL VIC D'EL
NA, AL COSTAT D'UNA CASA QUE HAVIA ESTAT DEL BISBE ÜDESIND I DE LES VIES QUE VAN AL MAR I AL 
BOSC DEL BÈRCOL, PEL PREU DE TRES SOUS. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 202, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 2, ff. 177-178, ex A. - C.* Còpia del segle xvm, 
certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 8 (amb data de 878), ex A. 

RE: LAcv1v1ER, Le cartulaire, núm. 8, pàg. 186 (amb data de 878). 

En la clàusula de datació consta que aquesta carta fou escrita el 9 de gener de l'any primer de la mort de 
l'emperador Carles, «Christo regnante, rege sperante». Ha de fer referència a Carles Ill el Gros, deposat 1'11 
de novembre de 887 i mort el 13 de gener de 888, i no pas a Carles II el Calb, mort el 6 d'octubre de 877. Així 
sembla deduir-se del text d'aquest document, en què es fa referència al bisbe Odesind en termes que deixen en
tendre que era mort: «in casa vel curte qui fuit de Audesindo episcopo». Aquest bisbe d'Elna vivia encara l'a
gost de 885 (Doc. 138). 

In nomine Domini. Ego Kalbila et uxor mea Helisabet venditores tibi Aimerane1, archipresbi
tero, emptori nostro. Constat nos vobis vendere deberemus, sicuti et per hanc scriptura venditionis 
nostre vendimus tibi, in vicho Elna, casas cum curte, qui mihi Chalbilane advenerunt ex compara
tione et mihi Helisabet advenerunt ex dote et donatione. Et affrontat ipsa casa cum ipsa curte: de 
uno latus in casa vel curte qui fuit de Audesindo episcopo, de alio latus in casa vel terra de te emp
tore, de tertio latus in via qui pergit de vicho Elna ad mare, et de quarto vero latus affrontat in alia 
via qui pergit de iamdicto vico Elna ad silva que vocant Bercale. Quantumque infra istas infronta
tiones includitur, sic vendimus tibi ah omnem integritatem, cum omnem superposito eorum vel 
cum exia vel regressiaque eorum. Et accepimus nos venditores de te emptore precium pro iamdicta 
casa vel curte sicut inter nos et te bene complacuit adque convenit in aderato et definito precium, id 
est solidos Ill, tantum quod tu emptor nobis dedisti et nos venditores manibus nostris recepimus; et 
nichilque de ipso precio diffinitionis nostre aput te emptore non remansit, est manifestum. Quae 
vero iamdicta casa cum iamdicta curte de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate habendi, 
vendendi, donandi seu etiam comutandi quicquid de iamdicta casa vel curte facere vel iudicare vo-
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lueris liberam et firmissimam in Dei nomine habeas potestatem per hanc scriptura venditionis. 
Quod si nos iamdicti venditores aut ullus de fratribus aut de filiïs vel subrogata persona qui contra 
hanc scriptura venditionis venerit pro irrumpendum, aut nos venditores venerimus, ad partique tue 
iam suprascripta casa vel curte, quantum ad eo tempore inmelioratum fuerit dupla vel tripla tibi per
petim abitura. Et hanc scriptura venditionis firmam habeant robore.